
ショートステイ

デイサービス

　水舞流
　和太鼓 & 獅子舞
　「鼓　勇　智」

　2025.7.19

水舞流　和太鼓&獅子舞「鼓勇智」様をお招きして、素晴らしい演奏会を開催いたしました。
力強い和太鼓の響きが施設内に鳴り響くと、利用者様の表情がぱっと明るくなり、いきいきとし
た表情を見せてくださいました。迫力ある獅子舞の舞いには、皆様から自然と大きな拍手が湧き
起こり、会場は温かい雰囲気に包まれました。
太鼓のリズムに合わせて手拍子を打たれる利用者様、獅子に頭を噛んでもらって嬉しそうな笑顔
を浮かべる利用者様の姿が印象的でした。普段とは違う特別な時間を過ごすことができ、皆様に
とって心に残る一日となったようです。
「鼓勇智」の皆様、素晴らしい演奏と舞いをありがとうございました。利用者様の笑顔あふれる
時間を作っていただき、深く感謝申し上げます。

社会医療法人　中央会

だより
発行：施設広報委員会



7/15（火）第2回
 無料試食＆施設見学会を開催しました。

居宅介護支援事業所「おおくま」北部様をお迎えして当施設の見学と試食会を開催いたしま
した。
当日は、ショートステイの設備や環境についてじっくりとご見学いただき、続いてデイサー
ビスの様子もご覧いただきました。
試食会では、当施設自慢の手作りメニューを召し上がっていただき高評価を得ることが出来
ました。その後、サービスの質向上に向けた貴重な意見交換の時間を持つことができまし
た。特に、利用者様の認知症状段階における対応方法といった具体的な内容について、意見
が交わされ大変有意義な時間となりました。
今後の展望として、より多くの皆様に当施設のサービスを知っていただき、地域全体で支え
合う介護体制の充実を図ってまいります。
お忙しい中お越しいただいた居宅介護支援事業所「おおくま」北部の皆様、ありがとうござ
いました。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。


